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HIRDETÉSI DÍJ
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mei hirdetőiek nél árleengedés adatik

A hirdet ének dija előre fizetendő.
Hélyeydij minden beigtatdeért 30 kr.

A tanév kezdetén.
Megnyíltak ismét a tudományok 

csarnokai; mester és növendék újult 
erővel, fokozott munkakedvvel fognak 
a munkához, hogy az első ezredév 
határán, a magyar nemzet fejlődött 
kultúrájának, szellemi képessége és 
nagyságának minél igazibb képét 
nyújtsák.

Elet, elevenség zsivaja tölti be a 
két hónapon át csendes iskolaépüle
teket s az ifjúság pezsgő lelkesültség- 
gél készül megszerezni az életben any- 
nyira szükséges ismereteket

Ilyenkor az iskolai év kezdetén, 
mindig fölmerül a kérdés, váljon ifjú
ságunkban van-e elég komolyság, 
munkaszeretet és képesség, melylyel 
feladatát a sokszoros követelmények 
között eredményesen megoldhassa. Vál
jon az iskola, megtesz-e minden lehe 
tőt, hogy egy olyan erőteljes, müveit 
és ismeretekben gazdag nemzedéket 
képezzen, mely nemzeti létünk, álla
miságunk, kulturális és gazdasági fej
lődésünknek hivatott tényezőjévé le
hessen.

Speczialis viszonyainkat ha ügye 
lemmel kisérjük, azt látjuk, hogy ifjú
ságunk nagy száma mellett, mindin 
kább kevesbedik azok gárdája, a kik 
nemesebb életczéllal a társadalmi tökély, 
az ismeretek és tudományok ama ni- 
veaujára emelkednek, melyen széles 
latkor, emelkedett világnézet, magasabb 
műveltség és tekintélybe) a közügyek 
vezető egyéniségei, városunk büszke
ségei lehetnének.

Sajnos, de igaz, hogy a könnyű 
boldogulás ingere akadályozza meg 
ifjúságunk nagy részét az önképzésben, 
s tanulmányait félbeszakítva leginkább

KECSKEMÉTI LAPOK TARCZÁJA.
Dalok.

I.
Meghalok én nemsokára,
Itt hagyom a rózsámat, 
Pedig hacsak rágondolok.
Ügy elfog a búbánat.
Csillag leszek majd az égen, 
Szép fényesen ragyogok, 
Onnan nézem majd a rózsám 
Más Ölén mint mosolyog.

Eszembe jut forró csókja,
Ölemben mint Ígérte:
„Tied vagyok mindörökre 
Tied szivem szerelme!*

II.
Kiáradt a Tisza. 
Zavaros a habja, 
Tiszaparti legény 
Babáját siratja.

Babáját siratja, 
Azt a csalfa rózsát, 
— Verje meg az Isten 
Gonosz csábitóját! —

Verje meg az Isten 
Mind a két kezével, 
Ne csábítsa többé 
Másnak kedvesét el!

Nándor.

Délibáb.
— Bestélyke. — 

Irta: Nagyné Sziics Rebeka.

— Ugyan édes Pista bátyám az áldó
ját! hagyja már abba azt a búslakodástl 
Biz Isten, ha rá néz az ember, azt hiszi, 
hogy halotti torra gyűltünk itt össze, nem 

azon pályára tóiul, mely hamarabb 
nyújt biztos existencziát.

Az a kérdés, hogy lehet-e ezért 
az iskolát okolni ? Válaszunk az. hogy 
igen. Mert tényleg úgy van, hogyha 
az iskolát nem vezetik magasabb czé- 
lok, hacsak a mindennapi élet boldo- 
dulására szükséges ismereteknek köz
lésére irányul a tanár és tanító mű
ködése, ez a sablonszerű tanítás maga
sabb hivatásra sohase fogja az ifjú
ságot lelkesíteni.

Kereshetjük a hibát az ifjúságban, 
mely az iskolát csak hivatalokra képe
sítő intézménynek tekintve, ideális czé- 
lokért nem lelkesedik.

Sokan azt hiszik, hogy csak az 
u. n. tudományos pályák nyújtanak 
babért; pedig éppen a legutóbbi idők 
tapasztalata győz meg bennünket, hogy 
a reális ismeretek, mily előnyös anyagi 
jutalomban részesítik a törekvőt.

Az ipar és kereskedés óriási hódí
tást tett; látjuk, hogy az arra hiva
tottak, nemcsak saját boldogságuknak 
vetették meg alapját, hanem hazánk 
fölvirágzásának is tényezőivé lettek.

Figyelemre kell tehát méltatni 
mindezen körülményeket igy az iskolai 
év kezdetén; az ifjúság vessen magá
val számot s azon pályát válaszsza. 
melyhez előszeretettel vonzódik, hol 
tehetségeit leginkább érvényesítheti.

S ha pályát választott, lelkesedéssel 
élénk munkakedvvel és minden ere
jével arra törekedjék, hogy szakmájá
ban a lehető tökélyre emelkedve, élet 
hivatását minél méltóbban töltse be.

Szerencsések vagyunk, hogy váro
sunk nagyszámú tanintézetei az ifjúság 
minden irányú igényeit kielégíthetik. 
Tanári és tanítói karunk munkáját

pedig a nevenapjára. Igyuuk csak! Éljen 
Pista bátyáin!

Éljen! Éljen! hangzott minden felól. 
mire még a házigazda Rétfalusy István úr 
is fenékig ürítette ki poharát, de ismét 
mélységes hallgatásba merült.

A jelen volt vendégek nem ütköztek 
meg a házigazda e mogorvaságán, de öcs- 
cse az ifjú Rétfalusy Endre, a ki jogász 
élete szünidejét rendesen a bátyjánál tölti, 
sehogyse tud megbarátkozni annak mélabus 
zárkózottságával.

Meg is szökne innét hamarosan, ha nem 
volna olyan szenvedélyes vadász, ha nem 
bolyonghatna napestig a közeli bükkösben, 
nem dévajkodhatna a csinos arató leá
nyokkal. a kik nem egyszer a körmére is 
koppintanak Endre úrinak. Am ő azért 
nem haragszik meg rajok, mert kiolvassa a 
szemeikből, hogy jól esik nekik az úrfi 
figyelme, a ki csak azért is közéjük ele
gyedett, hogy ellesse ajkukról azokat a 
mélabús. hol meg pajzán nótákat, mik a 
pusztai világ nótafáján, senkisem tudná 
hogy és miként teremnek.

Ezeket dúdolgatta most is, dalra 
serkentve a vendégeket, a kik ugvancsak 
nehezen melegedtek neki a mulatságnak.

A jegyző arczárói ugyan szinte leritt a 
vágy, hogy szeretne bele kurjantani az 
Endre nótájába.

A postamester meg. a ki nagy zene 
értő hírében áll. egvre-másra verte lábával 
a dal taktusát az asztal alatt és csak fül 
hegygyei hallgatta a doktor legújabb vadász 
kalandját, a mit csak az öreg plébános 
lesett nagy áhítattal, habár ő is erősen tamás- 
kodott benne, hogy az a vadászkaland tisz
tára úgv esett, a hogy a doktor meséli.

Medve vadászatról volt szó, olyanról 
a mi ritkítja párját, a milyent még a doktor 
ár se ért még, pedig 80 esztendeje, hogy 
urasági orvos és ezt az időt többnyire 
vadászattal tölti el. mert az uraság soha 
sincs itthon, mindig külföldön barangol.

A falubeliek meg. — ha valamelyik 

magasabb erkölcsi czélok és nagy ál
talános emberiségi eszmék irányítják.

Ismerjük paedagogusainkat, hogy 
őket ama nemes intentió vezeti, hogy 
a növendékek szeretetteljes vezetése 
mellett művelt, képzett, hazafias és 
kötelességtudó nemzedéket neveljenek.

A szerető tanító munkája a legál
dásosabb. mert annak rokonszenves 
figyelmeztetését, szeretetteljes tanítását 
és példaadását a legszívesebben sajá
títják el növendékei.

Ez a kölcsönös szeretet és bizalom 
az eredményes munkásság záloga; 
biztosíték, hogy a millennium évében 
kulturális intézményeink a nemzeti 
haladás oly képét nyújtják, mely a 
legjobb útlevél a második ezredévre

Ez a tudat lelkesít bennünket, 
hogy a beköszöntő tanév munkássá
gára Isten áldását kérjük. T.

Az anyakönyvi bejelentések.
A születéseknek és a haláleseteknek 

az állami anyakönyvvezetőnél való beje
lentése tárgyában a városi tanács a követ 
kező hirdetményt bocsátotta ki :

Hirdetmény
a születéseknek és haláleseteknek az állami 
Anyakönyvvezetőnél való bejelentése tár

gyában.
I. Bejelentési kötelezettség.

A születéseket és haláleseteket folyó 
<-vi október hó 1-től kezdve az állami anya
könyvvezetőnél kell bejelenteni.

Minden születés és haláleset azon ál 
laini anvakönyvwzetóiiél jelentendő be, ki
nek kerületében előfordult. Vasúton, hajón 
történt születés és halálozás a kiszállás, 
illetőleg kiszállítás helyén illetékes anya
könyvvezetőnél jelentendő be.

Minden születés legkésőbb a születés 
tói számított egy hét alatt jelentendő be. 
Halva szülöttek, vagy szülés közben elhal 
tak legkésőbb a születést, illetőleg elhalá- 

beteg lesz. — kámforos pálinkával, pióczával 
gyógyítja magát, s a kinek már az nem 
használ, meghajol a sors előtt, nyugodtan 
várja a halált. Nem ér akkor az ellen már 
semmiféle orvos tudománya, liktáriuma sem.

— ügy történt az, — mondta a doktor, 
megtöriilgetve izzadó tarkoponyáját, — 
hogy a mint a hegyek közt bolyongtunk, 
egyszerre csak tompa morgás nesze hallat
szott hozzánk. Medve, medve! mondtuk mind
nyájan és a kutyák is megérezte a vadat 
szűkölni, nyihogni kezdtek: miközben a 
morgás mindinkább közelébb hallatszott.

Előre! kiáltottam társaimra, de alig 
haladtunk néhány lépést, rábukkantunk a 
medve barlangjára, egv bozóttal benőtt 
szikla hasadékban. Hm, hazafelé tart tehát 
a maczkó, gondoltam és két embert felál- 
tottam a barlang nyílásához, magam meg 
lövésre készen a kutyákkal elindultam 
abban az irányban, melyből a morgás hal
latszott. 15—20 lépést tettem csak, mikor 
a sűrűségből előczammog ám egv rettenetes 
nagy medve! Hamar inegneszelte a vesze
delmet. mert rögtön két lábra állva jött 
felém, én persze hagytam, hogy egész közel 
jöjjön hozzám s mikor már csak pár lépés
nyire volt, ráduplázta in s már a füstön 
keresztül láttam, hogy veszettül kalimpál 
két első lábával a levegőben, s hogy patak
zik szűgvéből a vér; észrevettem, hogy a 
rárohanó kutyák ellen sein tud már agyar- 
kodni.

Na doktor, most mutasd meg, hogy 
mit tudsz! biztattam magamat. Azzal elő 
rántottam finom aczél pengéjű tőrömet s 
egyetlen erőteljes döféssel a szivébe szúrtam, 
hogy rögtön élettelenül terűit el. mig tár
saim reszketve a félelemtől tétlenül nézték 
az egészet.

— Aztán kié lett a bőre? szólt bele 
egy malicziozus hang.

— A bőre! hm — hebegett a doktor, 
azt oda ajándékoztam egy jó barátomnak.

— Biz azt kár volt, jegyié meg a pos* 

lozást követő legközelebbi hétköznapon je
lentendő be.

Minden haláleset legkésőbb a legköze
lebbi hétköznapon jelentendő be.

A születés bejelentésére fokozatosan 
az alábbi sorrend szerint kötelesek • a) a 
törvényes atya; b) a szülésnél közremű
ködött bába; c) a szülésnél segédkezett 
orvos; d) mindazok, a kik a szülésnél je
len voltak; ej az, kinek lakásában a szü
letés történt. Ezeken kívül a bejelentésre 
kötelezett; f) az anya, mihelyt erre már 
képes.

A haláleset bejelentésére fokozatosan 
kötelesek: 1. A családfő; 2. a családtagok; 
3. az. a kinek lakásában a haláleset tör
tént; 4. a háztulajdonos, ha a házban la
kik. A bejelentéskor a halottkém által 
kiállított halottvizsgálati bizonyítvány fel
mutatandó.

ügy a születés, mint a haláleset be
jelentésére a sorrendben utóbb nevezettek 
csak akkor kötelesek, ha megelőző kötele
zett vagy nincs, vagy pedig a jelentés 
megtételében akadályozva van. A bejelen
tés szóbeli és a bejelentésre kötelezett, 
vagy annak megbízásából más oly égvén 
által teljesítendő, ki a születésről, illetőleg 
halálesetről tudomással bir.

Szülházakban, kórházakban, letartózta- 
tási intézetekben, dologházakban, laktanyák
ban, vagy egyéb polgári és katonai közin
tézetekben történt születések, illetőleg ha
lálesetek bejelentése az intézet elöljárósá
gának kizárólagos kötelességét képezi.

Az állami anyakönyvvezetőnél azokat 
a születéseket és haláleseteket is be kell 
jelenteni, melyek a folyó évi október hó 
1-ig a felekezeti anyakönyvbe be nem je
gyeztettek.

A ki újszülött gyermeket talál, köteles 
erről lehetőleg azonnal, de legkésőbb a kö
vetkező napon a községi elöljáróságnál je
lentést tenni.

II. Büntető h a t á r o z in á ny,
A bejelentésre kötelezett, ki a bejelen

tést a megszabott határidőben nem teljesiti, 
vagy a ki tudva valótlan bejelentést tesz, 
amennyiben cselekménye súlyosabb beszá
mítás alá nem esik, kihágást követ el és 

tamester, az ilyet megszoktuk tartani dia
daljelvénynek.

A doktor ümmögött, mormogott inég 
valamint, hogy igv meg amúgy. Látszott 
rajta, hogy szeretné magát kivágni ebből 
a kis hazugságból, melyből csakugyan egv 
szó se volt igaz. De hát csak kell valaki
nek mulattatni az ilyen unatkozó társasá
got. Végre aztán nagyot ittak a doktor 
vadászkalandjának szerencsés kimenetelére, 
miközben az ablak alatt falhangzott a czi- 
gányok névnapot köszöntő nótaja. szomo
rúan fájón, mert ők már nagyon jól ismer
ték a Rétfalusy nagyságos urat s tudták 
hogy csak a kesergő az. a mi megnyitja a 
bugyelárisát. mely ilyenkor bőven hullatja 
a bankóáldást.

.Húzd rá czigány, szivetrázó 
Hangon szóljon a nótád“ — 

keserget kint a hegedű, mire a házigazda 
felneszeit elmélázásából és oda szólt Mi
hály hajdúnak, a ki az inas szerepét vitte 
a vendégek körül.

Hadd jöjjenek be a gyerekek. Miska!! 
És Miska kivitte nekik az izenetet, s pár 
perez múlva odabent húzta a banda a sírva- 
vigadót.

— De az áldótokat! Pattant fel egy
szerre fiatal Rétfalusy, hát halott van itt, 
hogy ilyen rikatós nótákat ezinezogtok! 
Vígan szóljon az a hegedű azt mondom! 
mert különben tüstént kilóditalak benne
teket I

A vendégek esittitották a heveskedőt, 
mert ők már tudták, hogy István urnái 
nem járja vig nóta soha. Kitudja • micsoda 
bánat nyomhatja a szivét, hogy mindétig 
csak azt hajtja: sírva-vigad a magyar!

De a házigazda, mindnyájuk nagy 
meglepetésére közbeszólt.

— Hagyjátok! Igaza van a fiúnak. 
Búsuljon a ló.

Majd a czigányokhoz fordulva folytatta.
— Valami vígat hát Jóska fiam! és 

ezzel mintha egyszerre letörölték volna 
arczárói a megszokott mogorvaságot, hír- 
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600 koronáig terjedhető pénzbüntetéssel 
büntettetik.

Kelt Kecskeméten, a városi tanácsnak 
1895. évi augusztus hó 28 ik napján tar
tott üléséből.

Dóm ián litván, Leltár Péter,
jegytő kir. tan., polgármester.

Közgyűlés.
Kecskemét th. város törvényhatósági 

bizottsága Lestár Péter kir. tanácsos pol
gármester úr elnöklete alatt folyó évi 
augusztus 30-án tartotta rendes havi köz
gyűlését. mely alkalommal a polgármesteri 
havi jelentésen kívül, mely egyszerűen 
tudomásul vétetett, a kővetkező nevezete
sebb ügyek tárgyaltattak és intézteitek 
el. úgymint:

A városi erdőőri állások szervezetéről 
szóló határozat jóváhagyása tárgyában 
érkezett belügyminiszteri leirat; mely tu
domásul vétetvén, további megfelelő intéz
kedés. illetve annak végrehajtása végett 
a városi tanácsnak kiadatott.

Bódogh Ferencz gyógyszertárának el
helyezése tárgyában hozott belügyininisz 
téri leirat, mely múlt számunkban már 
közölve volt, tudomásul vétetett.

A kecskeméti kerületi anyakönyvve
zető és helyettesének kinevezése tárgyá
ban küldött belügyminiszteri értesítést a 
bizottsági közgyűlés tudomásul vette s 
miután Szabó József tanácsnok a kinevezés 
folytán lemondását beadta s a lemondás 
elfogadtatott: a megüresedett állásra a 
pályázat f. évi szeptember hó 15-ig ter
jedő határidővel meghirdettél ni rendeltetett.

Szabolcs-megye közönségének körle
vele a Margit-szigetnek országos költségen 
való megszerzése tárgyában, tudomásul 
vétetett.

Kolozsvár sz. kir város körlevele a 
hírlapi bélyegilleték eltörlése tárgyában, 
tudomásul vétetett.

A folyó év első feléről szóló időszaki 
jelentéseket, melyeket a közigazgatási bi
zottság beterjesztett, a közgyűlés a főjegyzői 
hivatalban közszemlére kitétette, s az évi 
polgármesteri jelentésben kinyomatni ren-

A városi adópénztár 1894. évi bugacz- 
monostori adóhad mentességi-díj. iparkama
rai-díj, kutyaadó és útadó bevételeiről szóló 
számadása elfogadtatván. Soós .József 
pénztárnok és Nagy .János ellenőr, a fenti 
számadásokra nézve a további számadás 
terhe alól felmentettek.

A Szent István király szobrára tett s 
takarékpénztárilag kezelt 180 frt 42 kr. 
alapítványi összegnek a központi állam
pénztárba történt beküldéséről tett jelen
tés. az eljárás helyeslése mellett tudomásul 
vétetett.

A városi gyámpénztári tartalék-alap 
1895. évi jövedelmének, mely 3206 írtra 
tehető, az 1896. évi közköltség előirány
zatba leendő felvétele elhatároztatott azzal.

télén derű ömlött el vonásain, felkapta telt 
poharát és koczintás után ismét fenékig 
ürítette, ezúttal már ez estén harmadszor, 
a mi szintén feltűnt a jelenlevőknek, mert 
tudták, hogy milyen mértékletes az öreg az 
ételben, italban. Ki is zenditették erre a 
ezigánvok a friss talp alá valót, mely rög 
töu felvillanyozta a társaságot úgy hogy 
a jegyző torkaszakadtából el kurjantotta 
magát, a postamester pedig most már nem 
csak a lábával, de a kezével is verte a 
taktust hozzá.

Endre az öreg doktort forgatta meg 
széles jó kedvében s igv a vig nóta mel
lett a társaság csakhamar zajossá vált de 
a szilaj jókedv csak akkor tört ki, mikor 
a házigazda maga mellé ültette a prímást 
és versenyt dalolt a többiekkel.

— lg.v» így! Ez mi*r jól van! igv sze
retem én az én Pista bátyámat! mondta 
Endre, ki nem tudott hova lenni örömében, 
hogy bátyja igv neki melegedett a mulat 
ságn&k. Hej! csak volna a háznál valami 
fiatalabb. szemrevalóbb vászon cseléd, hogy 
most itt megforgathatná!

De hát mindenki tudja, hogy az öreg 
űr nőgyűlölő és nem tűr meg a háznál 
semmi féle asszonycselédet, a vén Zsuzsát 
is csak azért tartja, mert az olyan hűséges 
ragaszkodással van hozzá, hogv ha az ajtón 
kidobná is, visszajönne az ablakon. Hnr 
micz éve már. hogy Zsuzsi néni az öreg 
urat szolgálja és talán a szive szakadna 
meg. ha egyszer megkel lene válni fényesre 
sikált fazekai és lábasaitól. Mindenki tudja 
azt, hogy Rétfalusy István ur nőgyűlölő, 
azóta pedig még inkább kerüli a nőket, 
mióta megbukott a képviselőjelöltséggel. 
Mert hogy az asszonyok buktatták meg. 
élükön az alispánnéval, azt is mindenki 
tudja, a ki sehogy sem tudta megbocsátani 
István urnák, hogy otthon felejtett leányai 
egyikét sem engedte feleségül a nyakába 
varratni.

E fölötti szörnyű elkeseredésében még 
pénzen is összevásárolta ellene a voksokat 

hogy ezen összeg a szegény-alap javára 
szolgáljon.

A pusztai iskolák szaporítása érdeké
ben teendő lépések tárgyában tett tanácsi 
javaslat elfogadtatván, a már kért állam
segély megadása iránt a vallás és köz
oktatásügyi miniszter úrnál küldöttség fog 
a határozat értelmében megjelenni, s a 
kérelmet megújítani.

A városi színház lejtszini magasságá
nak megállapítása tárgyában tett tanácsi 
javaslat elfogadtatott s ehez képest a több 
költség megszavaztatott

A volt ezredesi laktanyában levő helyi
ségek a létesítendő állami földmi vés iskola 
ideiglenes elhelyezése czéljára 8 havi idő
tartamra havi 1<H) Írtjával átengedtettek s 
erről a földinivelésügvi miniszter úrhoz 
felterjesztés utján jelentés tétetik.

A különböző czélokra fordítandó új 
városi kölcsön felvétele tárgyában tett 
tanácsi javaslat elfogadtatott. Ezen ügy 
jövő számunkban terjedelmesen fog is
mertetni.

A nagyréti földek ujabbi haszonbérbe 
adása iránt megtartott árverés eredménye 
elfogadtatott.

A szegényházi és kórházi élelmezés 
kiadása iránt tartott árlejtés eredménye 
szintén elfogadtatott.

A Kun Kálinán-féle ballószegi erdőföld 
mellett kijelölt 4 hold 725 négyszögöl föld 
örökáron eladatni határoztatott. A többi 
eladási ügyek a jövő közgyűlésre tűzettek ki.

Az új városháza villamosjelző készü
lékeinek berendezése alkalmával felmerült 
festés javítási költségek viselése tárgyában 
a közgyűlés Kellermann Bernát felebbe- 
zésének méltányossági szempontból helyt 
adott s a kért 109 frt 50 krt nevezett ré
szére megadta.

Számadás és köszönetnyilvánítás.
A kecskeméti állandó Kossuth-szobor 

bizottság által f. évi augusztus hó 20-án, 
Szent-István napján tartott népmulatság 
anyagilag is igen sikerültnek mondható. 
Nem volt ugyan ezúttal annyi nép s nincs 
annyi bevétel, mint a június 9-iki népmu
latságon, de a kiadás is sokkal kevesebb. 
A bevétel volt: belépti jegyekből /(XA9 frt 
6 kr.; felilljizelésekből: 37 frt 76 kr.; bazá
rokból: 1:^2 frt 94 kr.; hirdetésekből: 31 frt; 
teke én t ivói inból 30 frt 97i kr.; vegyes bevé
telből: 17 frt. Összes bevétel: 1278 frt 70 
kr. Összes kiadás: 529 írt 21 kr. Tiszta 
jövedelem tehát: 749 frt 49 kr.; mely összeg 
Fekete Mihály pénztáros úr által a többi 
e czélra gyűjtött pénzhez a takarékpénz
tárba helyeztetett. így ezzel a kecskeméti 
Kossnth-szobor-alap jelenleg czirca 44<»o 
frt. Mindenkinek a Kossuth szobor alapra 
kellene mulatni, tánczolni mindaddig, mig 
legalább 15 ezer frt lesz! Mert csak akkor 
foghatunk a szobor építéshez, mely Kecs
kemét jó híréhez méltó legyen.

Felülfizettek: Pacsu Mihály ügyvéd 
1 frt 5o krt, Póor Mihály 1 frtot. Bóka 

és a környék minden asszonyát belevonta 
az öreg ur elleni merényletbe.

Ez. a kudarcz aztán nem csak tnég 
jobban nőgviilölővé tette, de ember kerü
lővé is. úgy. hogy a közéleti szerepléstől 
teljesen visszavonult és kiköltözött falusi 
birtokára, ott élt nagy visszavonulfaágban 
igazi remete életet.

De azért úri háza nem egyszer volt 
vidám mulatozás színhelye, mert az egész 
környéken az ő pinezéjében voltak a lég 
jobb borok, a hol pedig az van, jóbarát is 
kerül. O azonban ha szabadjára hagyta is 
vendégeit, maga nem vett részt soha ven
dégeinek mulatságaiban, sem meghívást 
el nem fogadott.

Czigány, muzsika szó persze nem hiány
zott a nála lezajló mulatságokról, mert 
mikor látta, hogy vendégei kedve már meg
kívánja a nótázást. két kocsival hozatta ki 
a bandát a városból, mely ilyenkor nem 
egy százas bankót vitt magával az öreg 
nagvságos űrt ól.

Ha néha levetkőzte is zárkózottságát, 
de soha sem támadt, fel amúgy igazándin 
a kedve, és a mai névnapján együtt levő 
vendégek egyike sem emlékszik rá, hogy 
őt ilyen jókedvűnek látta volna.

Tv csaltál meg nem én téged. 
Délibáb volt a hüiéged!

húzta a czigány, és Pista bácsinak két fényes 
könvesepp szökölt a szempiláíra, a mit azon
ban senki sem vett észre. csak[a prímás, aki 
ekkor még keservesebben húzta ezt a nótát.

Hajnal szakította végét a mulatság
nak. A vendégek egyenként támolyogtak 
haza, csendes, sötét lett a ház megint, csak 
egy ablakból áradt még ki világosság a 
tágas udvarra, a házigazda szobájának ab
lakából, hol az öreg úr tántorgó lépésekkel 
járkált alá a fel. majd ledobta magát a 
nagy bőrdivánra éb tenyerébe hajtva fejét 
hosszasan elgondolkozott.

Majd, mint a kinek hirtelen eszébe jut 
valami, felugrott és Íróasztalához sietett, 
melynek egyik fiókjából egy kopottas, régi 

Zsigmond 2 frtot, Vágó László 1 frtot, 
Kovács István ügyvéd 50 krt, Kullav Ist
ván 50 krt. Szokolay Mihály ügyvéd 50 
krt, ifj. Borotvás Pál 10 krt, Batu Balázs 
50 krt, Szente Varga Sándor 50 krt, Sz. 
Tóth Ferencz 80 krt, Dragollovics László 
1 frtot. Dékánv Imre 30 krt. dr. Igács 
József 50 krt, Bleyer Frigyes 50 krt, Ve- 
roszta Béla 50 krt. dr. Kovács Mihály 50 
krt. N N. 5 krt, R ipcsányi István 2 frtot, 
Diós István 50 krt, dr. Mát hé László 50 
krt, Magyar Pál 50 krt, N. N. 10 krt. Vi 
sontai Elek 50 krt, Fehér István 2 frtot, 
Fekete Mihály 2 frt 95 krt, Katona 
Dezső 40 krt. Kolompai Miska 10 frtot, 
ifj. Héjjas József 2 frtot, Snitzerné 4 frtot.

Vegyes bevételekhez hozzá járul
tak: Rivészv János ezukrász 10 írttal, 
Földi Imre 4 írttal, N ezukorka áruló 3 
frt tál.

A bazár sátrakból befolyt jöve
delemhez hozzá járultak a következő téte
lek: 1-ső ,Czók-mók* sátorból: Tormási 
S. né Bagi J. né, Kiss J.-né, Szél Jnczika, 
Dúgár Ilonka, és Dékány Erzsiké k. a. ok
29 frt 69 kr.; 11-ik wCzók-mók“ sátor
ból : Sz. Kovács A-né, Csolnoki É né, Fran- 
csek J-né. Sz. Kovács Mariska, S. Kovács 
Esztike, Cz. Kovács Esztike, Király Esz
tike k. a. 29 frt II kr. III. Vegyes sátor
ból*: Somodi P. né, Vida J.-né, Vitek Re
gina. Völker Olga, Gulyás Erzsiké, Vida 
Esztike k. a ok 21 frt 25 kr. IV. ^Vegyes 
sátorból*: Stein L.-né, Stein Etel, Rektorisz 
Mariska, Roszler Róza k. a.-ok 35 frt 65 
kr. V. wBecsali csárdából4 Rankov J.-né, 
Héjjas J.-né, Csabai Etelka, V. Nagy Maris
ka, Forgó Erzsiké, Kolozsi Esztike k. a. ok 
37 frt 24 kr. A tekepálya jövedelméből: 
Váry S., Bíró Adáin és ifj. Héjjas J. urak
30 frt 95 kr. (Folyt, köv.)

KÜLÖNFÉLÉK.
— Látogatás. Galanthai Galgóczy Ti

vadar altábornagy, nagy-szebeni hadtest
parancsnok, a 13 ik Jász és Kun huszárez
red tulajdonosa, báró Kotz Venczel vezér- 
őrnagygyal aug. 23 án érkezeit városunkba. 
24-én az ezredtulajdonosa tiszteletére a 
huszárság diszgvakorlatott végzett. 25-én 
a vendégek a lóversenyen mint versenyhi
rák vettek részt s csak 26-án távoztak el 
körünkből.

— A polgári házasságkötök vállsza
lagja a belügyminiszter útján, városunk 
polgármesteréhez már megérkezett. A váll- | 
szalag nemzetiszinű nehéz moirée selyemből ■ 
készült, közepén vastag hímzéssel az ország 
czimere. A vállszalagot a polgári esketók, 
illetőleg ezek helyettesei minden esketésnél 
kötelesek hordani a bal csípőtől a jobb 
vállra vetve. Ezzel kapcsolatban megem
lít jiik. hogy az anyakönyvvezető hivatal 
részére az új városházánál kijelölt két terem
szerű szoba berendezése folyamatban van s 
szeptember közepére lesz kész, hol az anya 
könyvvezetők működésüket október lén 
kezdik meg.

női arczképet vett ki, aztán visszaült a 
divánra és beszélni kezdett az arczképhez.

— Látod — suttogá — én még ma 
is szeretlek és napról-napra jobban fáj, sa
jog a szivem utánad! Emlékezel e? Éppen 
ma 3o esztendeje, — akkor is a nevem 
napja volt . . akkor csókotalak meg elő
ször ... Oh az a csók! az a csók! Te a 
keblemre hajtottad szép szőke fürtös fejecs
kédet s én éreztem, mint remegett tested 
a karjaim között. És mikor a fülembe súg
tad az édes vallomást, hogy szeretsz. Oh, 
hogy szorítottalak akkor még szenvedélye
sebben magamhoz, csókkal borítva el ajkai 
dat. szemeidet és arezodat ... Azt hittem 
akkor, hogy örökké tart ez a boldogság, 
hittem, hogy szived szerelme irántam meg 
nem hül soha. Hiszen olyan lázasan dobo
gott szived az enyém fölött és az az ajk, 
mely szendén susogta el a szerelmi vallo
mást, a mely olyan édesen, szenvedélyesen 
tudott csókolni, miként is hihettem volna, 
hogy hazudni képes?

De csalódtam . . . Te a másé lettél, 
mást öleltél, csókoltál, csak délibáb volt a 
hűséged, törékeny, csalfa délibáb ... És 
én — ennek daczára — ma is szerető hű 
szívvel gondolok reád, elveszett szép 
virágom te! Oh bár visszatérnél hozzám 
megtudnám bocsátani hűtlenségedet, ha 
újból az enyém lehetnél! De hát dóré 
ség ... Te nem jössz vissza soha, nem 
borulsz rá erre a szívre, a melyiknek 
utolsó dobbanása is a tied lesz ... Te 
elhagytál engem örökre . . . Eltűntél elő 
lem, mint a délibáb legyen hát a neved 
is nekem ezután délibáb, hiszen az volt a 
hűséged is . . .

Ezzel remegő kézzel irta rá czeruzá 
val az arczkép hátuljára, hogy .délibáb', 
aztán hátradőlt a divánon. És a hogy más 
nap Mihály hajdú bement hozzá, hogy ru
háit kitakarítsa, ott találta Rétfalusy Ist 
ván urat halva, a mint egyik kezében a 
ezeruzát, másikban a rDélibáb* arczképét 
szorította.

— Az ezredéves történeti fölvonulás 
végrehajtó bizottsága aziránt kereste meg 
a törvény hatóságot, hogy a millennium al
kalmával Vágó Pál festőművész által tér 
vezett, a magyar nemzet múltjának kor 
szakalkotó mozzanatait szingazdag képek 
ben bemutató felvonulás létesítésében anya
gi és erkölcsi támogatásával hozzá járuljon. 
Hazafiúi kötelesség, általános nemzeti ér
dek az, hogy hazánk ezredéves fönállását 
kulturális és művészeti nagy, magasztos és 
maradandó alkotásokkal ünnepeljük. Éppen 
azért hiszszük, hogy törvény hatóságunk is 
azon lesz, hogy a nagyszerű műnek léte
sítését kellő módon előmozdítsa.

— Lóverseny. A Jász- és Kun 13 ik 
Galgóczy huszárezred által, augusztus hó 
25-én tartott lóverseny minden izében sike
rültnek mondható. A versenyen jelen volt 
az ezred tulajdonosa Galanthai Galgóczy 
Tivadar altábornagy, báró Kontz Venczel 
vezérőrnagy, a város csaknem egész intel 
ligentiája s több ezerre menő érdeklődő 
közönség. A derék tisztikar mindent elkö
vetett a közönség szórakozására s nem is 
volt másban hiba, mint az, hogy a meghí
vottakat a nagy embertömeg a föntartott 
helyekről csaknem egészen kiszorította. A 
versenyek lefolyása a következő volt: 1. 
Gátverseny saját lovaknak. Tisztelet 
dij adva az ezred hölgyei által és 100 frt 
az elsőnek; tiszteletdij a másodiknak. Táv. 
2400 m Széchenyi Péter gróf hadnagy idős 
vörösderes heréltje .Tedd rá*, 71 kg., lov. 
tulajdonos 1-ső; Sárkány Jenő hadnagy idős 
sötétpej heréltje .Titán*, 71 kg., lov. tulaj
donos 2-ik. 7 ló futott. Könnyen nyerve. 
II. V ad ás z v e r s e n y huszároknak. Pénz- 
dijjak az első, második és harmadiknak. 
Táv. körülbelül 5000 m. 2-ik századbeli 
huszár 1-ső, 4-ik századbeli huszár 2 ik, 
1-ső századb. huszár 3-ik. 111. Akadály
verseny tiszti lovaknak. Tiszteletdij adva 
Lobkovitz Rudolf herczeg táborszernagy úr 
részéről az elsőnek; tiszteletdij a második 
nak. Táv. 3200 m. Fest Imre főhadn. idős 
sárga kanczája .Lomna*, lov. tulajd. 1-ső; 
Artner Dezső főhadn. idős sárga kanczája 
.Képtalány*, lov. tulajd. 2-ik. 8 ló futott. 
Könnyen nyerve. IV. Vadász verseny 
altiszteknek. Pénzdijjak az első, második és 
a harmadiknak. Táv. körülbelül 5000 m. 
Káplár Juhász (6. század) 1-ső; őrmester 
Vörös (2. sz.) 2-ik; őrmester Mózes (5. sz.) 
3-ik. V. Vadász verseny tiszti lovak
nak. Tiszteletdij adva báró Kotz tábornok úr 
által az elsőnek, tiszteletdij a másodiknak 
és a harmadiknak. Cserey Vilmos főhadn. 
idős pej kanczája „Ninau, lov. tulajd. 1-só; 
Schnenlt Gyula főhadn. idus pej heréltje 
. Kényencz*, lov. tulajd. 2 ik;Szelényi Zoltán 
hadn. idős pej heréltje wLógosu, lov. tulajd. 
3-ik. 8 ló futott. Küzdelem után nyerve, 
fél hosszal hátrább a harmadik. VI. A ka 
dály verseny saját lovaknak. Tisztelet
dij adva az ezredtulajdonos Galanthai Gal
góczy Tivadar altábornagy úr által és 100 
Irt az elsőnek; tiszteletdij a másodiknak és 
a harmadiknak, Táv. 4000 in. Széchenyi 
Péter gróf hadnagy 5 éves szürke heréltje 
rGanges* 7o*/t kg., lov. tulajdonos 1-ső; 
Ugyanannak 5 eves pej heréltje „Kor4 7O';a 
kg., lov. Vécsey kapit. 2 ik; Frankenberg 
főhadn. idős sötétpej heréltje .Königs-Uhlan“ 
72’/t kg., lov. Cserey főhadn. 3-ik. 9 ló 
futott. Fejhosszul nyerve ; gyöuge harmadik.

Gyászhir. Egy megrendítő szomorú 
eset híre terjedt el augusztus 25-én váró 
sulikban. Egy előkelő, városszerte nagy 
tiszteletben álló családot érte a szerencsét
lenség azáltal, hogy özv. dr. Magyar 
Sándorné szül. Pesthy Etel úrnő Budapesten, 
a vöröskereszt kórházban, hol súlyos beteg
ségének gyógyítása végett keresett mene
déket, a sikerült műtét után beállt nagy 
fokú fájdalom következtében, egy önfeledt 
pillanatban önkezűleg vetett véget életének. 
A gyászoló család mérhetetlen fájdalmának 
elviselését könnyítse meg az a tudat, hogy 
városunk egész közönsége őszinte részvéttel 
osztozik fájdalmukban s a megboldogult 
emlékét kegyelettel őrzi.

— Szives kerelem. Felkérem azon t. 
szülőket, a kik gyermekeiket a német nyelv
ben egy kipróbált ügyes, de mindamellett 
szerény igényű nevelővel — aki az összes 
gymnasiumi tantárgyakból is ád oktatást — 
taníttatni óhajtják, ebbeli szándékukat velem 
tudatni kegyeskedjenek. Dr. Kovács Pál 
jogakad, igazgató.

— A tanév kezdetének hírnökei, a 
jóképű piros pozsgás vidéki fiúk egész raja 
hullámzik útczáinkon. Német szó hallatszik 
városszerte, de mintegy búcsúzásképen, hogy 
pár nap alatt a zengzetes magyar nyelv 
ülje diadalát. Az alvidékről jött különösen 
sok tanuló a középiskolákba, hol a mai 
nappal megkezdődik a munka.

— Kecskemét tiszaughi helyiérdekű 
vasút építését már a legközelebb megkez
dik. Az építő vállalat mérnökei a vonalat 
kijelölték, mely azonban még a körülmé
nyekhez képest változást szenvedhet. Az 
új vasút vonala 2’/e km. hosszú részen, az 
indóházból kiindulva, az állami vasút vo
nala mentén halad s annak második vágá
nyát képezi. A vonal a műkért mellett, a 
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fö látni vés iskola telkén át. a mébes-laposi 
haszonbéres földeken, Kisfái, Szentlőrincz, 
Szikrán át siet az ughi állomáshoz. Első 
megállóhely Kisfáiban a piaristák földjénél, 
a második Szentlőrinczen a herczegi ura
dalmi épületeknél, a harmadik Szikrában, 
a városi szőlőtelepnél s a negyedik az ugh- 
kécskei út keresztezésénél terveztetik úgy, 
hogy a Tiszánál még külön lerakodó he
lyet is létesítenek. Mindenesetre azonban 
úgy vasutforgalmi, mint helyi érdekből 
igen előnyös lenne, ha a vállalkozók a 
mükertnél is megálló helyet létesítenének, 
mert ezzel nemcsak a műkért fejlődését 
mozdítanák elő, hanem a közönség ama régi 
vágya is teljesülne, hogy üdülési és szóra 
kozási szempontból minél többször keresse 
föl városunk egyetlen kirándulási helyét. 
Azt hiszszük a mükertig való közlekedés a 
társaságra is igen nagy haszonnal járna.

— A róm. kath. főgymnasiumban a 
beiratások szeptember 1., 2.. 3-án tartatnak. 
Szeptember 4—11-ig az ismétlő és javító 
érettségi vizsgálatok eszközöltetnek.

— Egy zongoratan!tónő. ki úgy ház 
hoz járva, mint lakásán — II. tized nagy- 
vásári-útcza 109. szám — tanítványokat 
elfogad, kéri a tisztelt szülők szives párt 
fogását.

— Az orsz. m. kir. színművészeti 
akadémián a beiratások szeptember hó 1., 
2., 3 ik napjain lesznek, a felvételi vizs
gálat pedig 5 én d. u. 3 órakor tartatik. Az 
orsz. m. kir. színművészeti akadémiába való 
felvételhez megkivántatnak: a) Színpadias, 
csinos alak, b) Tiszta kiejtésű csengő hang, 
c) Kifejlett testi alkotás mellett (melyről 
az intézeti orvos ad véleményt) legalább 
18 éves kor a férfiaknál, legalább 16 éves 
kor a leányoknál, mi hiteles okirattal bizo
nyítandó. d) Annyi műveltség és iskolai 
képzettségről való bizonyítvány, amennyit 
e korban minden művelt ifjútól megvárhatni, 
különösen a magyar nyelvtan alapos isme
rete. e) Szülői vagy gyámi megegyezés. 
Amely jelentkezővel ezek nem személyesen 
jelennek meg. megegyezésüket hiteles irat 
bán tartozik az illető felmutatni, f) A 
jelentkező növendék csupán a valóságos és 
törvényes családi nevén irathatja be ma
gát. g) Jó magaviseletről szóló erkölcsi bi
zonyítvány, mely vagy iskolai bizonyít 
vánvnyal, vagy hatóságilag, vagy ismert 
(‘gyének aláírásával luulhatlanul igazolandó, 
h) Minden újonnan jelentkező az első ősz 
talvba csak próbaidőre vétetik fel. ennek 
leteltével újabb vizsgálatnak vettetik alá. 
A fölvétel tehát nem végleges, a letelt 
próbaidő után a tehetségtelen, vagy hanyag 
növendék elbocsáttatik. Ha a felvett növen
dék tehetséget, szorgalmat, haladást nem 
tanúsít bármely évben, időközben is elbo
csátható. i) A belépő új növendék 1 frt 
beiratási dijat s 5 frt felvételi dijat, vala
mennyi növendék pedig 1 frt beiratási dijat, 
azonkívül 30 frt tandijat tartozik 2 rész
letben. u. m. szeptember 15-én és február 
1-én előre fizetni, j) Minden fölvett növen
dék tartozik szüleivel, vagy gyámjával 
együtt az eléjük terjesztendő kötelezvényt 
aláírni. Bővebb értesítést az int. igazga
tósága (Kerepesi-út 1. sz., III. em.) kész 
seggel ad. Az igazgatóság.

— Felhívás. A Szent István napi nép
mulatság rendező bizottsága újólag felhívja 
mindazokat, kik a népmulatság sorsolásában 
valami tárgyat nyertek, hogy azt ma. f. 
szeptember hó 1-én délig Fekete Mihály 
könyvkereskedő úrnál, vagy d. u. 4 óráig 
a . Népkor* hehyiségében Salamon Imre 
úrnál vegyék át, mert ellenkező esetben 
a tárgyak árverésen el fognak adatni s a 
begy ült összeg a Kossuth-szobor alaphoz 
fog csatoltatni.

— Az 1896. évi ezredéves országos 
kiállításban való részvételre jelentkezett 
kiállító kereskedő és iparos urakat, szép 
tember hó 1 én délután 8 órakor az tIpar
testület4 hiv. helységében tartandó értekez
letre tisztelettel meghívja a kiállítás helyi 
biz. elnöksége.

Hymen Farkas Kálmán földiák, a 
.Telefon Hírmondó* pénztárnoka augusztus 
hó 24 én jegyezte el Albertv Ferencz te 
kintélves váczi polgár és nagykereskedő 
kedves és szép leányát Erzsikét.

— Betörés. Bencsik Antal szolnoki 
hegyi kunyhóját 26-án viradóra feltörték, 
s onnan vagy 36 frt értékű ruhanemű
eket és élelmi szereket elloptak. A rend
őrség Diczkó Szabó István rovott előéletű 
napszámost kérdőre vonván, nála a házku
tatást. megtartotta, mely alkalommal egv, 
a káros tulajdonát képező lópokrócz dara
bot talált, melyre nézve Diczkó azt adta 
elő, hogy találta, egyébként a lopást ta
gadja. Az ügy a kir, törvényszékhez tété 
tett át, az lesz hivatva kideríteni, hogy 
Diczkó bűnös e vagy nem a kunyhó feltö
résében.

— Ellopott takarékbetéti könyv. 
Gebei Juszti ballószegi lakos birtokos le
ányzó lakásáról augusztus hó 27-én a dél
előtti órákban 409 frtos betéti könyvecs
kéjét ellopták. Káros B. J. nevű sógorát 
gyanúsítja a könyv ellopásáról. A rendőr

ség a nyomozást megindította és B. Jt. 
kihallgatta, az azonban tagadja a terhére 
rótt cselekményt. Az iigv a bírósághoz té
tetett át.

— Tűz. Augusztus hó 24 én éjjel fél 
12 órakor Pataky Györgynek a piacztéren 
levő üzleti raktára, valószínűleg az egerek 
rágcsálása által lángrakapott gyufától le
égett. A hirtelen elősietett tűzoltóknak si
került a tüzet localizálni úgy, hogy az 
üzletet megmenthették. A kár mindazonáltal 
ezer írtra tehető. Az üzlet biztosítva nem 
Volt.

— A veres kakas nem nyughat. hol 
itt, hol amott üti fel fejét, igy f. hó 23-án 
délelőtt 8 órakor a XI. tized 291. sz. a. 
Hajagos Sándor tulajdonát képező háztel
ken levő hizlalóra szállt s azt hamvasz
totta el, körülbelül 40 frt kárt okozva a 
tulajdonosnak, kinek épületei biztosítva 
nincsenek ; az nap délután 4 óra 45 percz- 
kor meg a X. tized 184/5. sz. Varga Antal 
tulajdonát képező telken álló cserepes istálló 
fedelén tett látogatást a veres kakas s azt 
elhamvasztotta, 115 frt kárt okozván a 
tulajdonosnak, mi hihetőleg megtérül, miután 
az épület biztosítva volt. A rkapitányság 
a tűzrendőri vizsgálatot megtartván, ennek 
során megállapittatott az, hogy mindkét 
esetben kisgyermekek játékközben idéz
ték elő. Folyó hó 27-én délután 1 órakor 
Puszta-Szentkirályon a 131. számú Dékány 
Imre tulajdonát képező tanyásbirtokon egy 
faoszlopos nádtetejű szín gyűlt ki s égett 
el. a szin alatt levő 23 drb marhát sike
rült megmenteni, de a szin porrá égett. 
A kár 400 frt, mely, mivel az épület biz
tosítva volt, megtérül. A tűz keletkezési 
oka kipuhatolható nem volt.

— Lólopások. Augusztus hó 25-én 
viradóra Puszta-Szentkirályról P. Kiss 
György és B. Kovács István közös legelő
jéről két lovat, ugyanezen időben pedig 
Talfájából Fehér Mihály birtokáról szintén 
két lovat loptak el ismeretlen tettesek. A 
rendőri nyomozás megindittatván, a Fehér 
Mihály lovait eltolvajló egyént a helybeli 
rendőrség megkeresésére, a budapesti állami 
rendőrség e hó 27-én a lovakkal együtt 
ép akkor csípte el, mikor az a lopott 2 lovon 
túl akart adni. A tettes Vincze Mihály 
napszámos, káros cselédjének testvére. P. 
Kis György és B. Kovács István lovait 
pedig, mint a nyomozás kiderítette, kóbor 
czigánvok lopták el, kiknek elfogatása iránt 
a rendőrség a kellő intézkedést megtette

— Gyermekülés. Folyó évi augusztus 
23-án délután egv beteg, siránkozó leányzó 
állított be Fiivessv r. kapitány hivatalos 
szobájába, a hol is a következőket adta elő: 
Folyó hó 19-én szüleim Puszta-Szentkirály 
51. sz. a. lakásán, hol egyedül voltam, a 
délutáni órákban egv egészséges leány- 
gyermeknek adtam életet, a siránkozó kis 
gyermekemet azonban alig pár perezre rá. 
hogy napvilágot látott, ölembe véve •‘lvit
tem a tanya hátamegetti jázmin bokrok 
közé s ott egv általam kapart gödörbe 
beletettem s elföldeltem és pedig azért, 
mert féltem szüleimtől, kiknek állapotom
ról tudomásuk nem volt. Elásott gyerme
kem holttestére a sertések turkálás közben 
ráakadtak s összemarczangolták. hulláját 
anyámmal, ki az előszobában várakozik, 
behoztam. A leányzó vallomását bevégezve 
egy székre rogyott és sirt keservesen. A 
rendőrkapitány a rettentő bűnről tett ön
vallomást. miután annak valódiságáról a 
leány anyja kihallgatása során meggyőző
dött, azonnal Írásba foglalta s azt az 
ügyészséghez nyomban áttette, a kis gyer
mek hulláját a városi kórház hullaházába 
szállittotta, a gyermekét megölő anyát 
pedig, tekintettel súlyos beteg állapotára, 
szüleinek ápolás végett átadta. A magáról 
megfeledkezett leányt Molnár Máriának 
hívják, 20 éves, r. kath. vallásit napszámos.

— Sör tolvajok. Valter Jakabné ká 
vés üzletében augusztus hó 25 és 26-ika 
közti éjjel 5 cseléd legény mulatott; az 
alatt mig ők ott dorbézoltak, Valternénak 
az udvarból egv teli sörös hordája eltűnt. 
A lopásról jelentést tevén, a rendőrség a 
mulatozó cselédeket kérdőre vonta, kik is 
beismerték, hogy a sörös hordót ők lopták 
illetve vetették ki az udvarból az ott el
vezető nyitott csatornába azon szándékkal, 
hogy azt majd onnan elvive, megiszszák; 
de az árok mély lévén a hordót ki
venni nem tudták és ott hagyták, hol 
azt másnap útkaparók megtalálták és a 
rendőrségre beszolgáltatták. A tolvaj cse
lédek névszerint Pálmai! József, Holló Gá
bor, Csorba József, Tóth István. Ladár 
Ferencz ügye a kir. járásbírósághoz tétetett.

— Apróságok Borzasztó. .Most 
már csak nagyon kezd a dolog boszantani; 
éppen azokból a vendéglőkből, a hol a sör 
a legjobb volna, mindig kidobnak.*

Modern gyermek. Mondja csak Osz
kár, miért néz rám oly haragosan.

— Mert megeszi előlem a sok süte
ményt és mégsem veszi feleségül a nővé
remet.

Tűnődés. .Különös! Elmegyek köl
csön kérni s az egyik helyen azt mondják 
nem adhatnak, mert nem ismernek; másik 
helyen meg azzal védekeznek, hogy nem 
adhatnak, mert már ismernek.

Diákok között. Hogy sikerültek a 
vizsgálatok ?

— Oly nagyszerűen, hogy közkívánatra 
ismételni keli őket.

Egy kis leány emlékkönyvéből. 
.Előbb gyúrj lisztet, aztán játszd Lisztet.4

.Először szeress tanulni, s azután 
tanulj szeretni.*

1895. aug. 30-án.
Piaci árjegyzék.

Tiszta búza nivtermázsáuként 5 90 krtól 6 10 krig
Kétszer 5 30 5.40 .
Roz> 5.— 5 10
Árpa 5- 5.10
Zab 5 70 6 — .
Tengeri kecskeméti R 6 10 6.20 ,.

w bánáti r 6 10 6.15 .
csöves r — —

Köles 4.50 5.- .
Krumpli 1 80 2 — .,
Széna 2.— 3.10 ..
Szalma 1 10 1 30 .
Szalonna kilója - 56 -6, .

Felelős Rzerkosztő; IFJ*TÓTH ISTVÁN.

NYILTTER.

Henneberg-sely em
ramból rendelik — fekete, fehér és színeseket 35 
krtól 14 frt 65 krig méterként — sima, csíkos, 
kockázott, mintázottakat, damasztot stb. (mintegy 
*240 különböző minőség és 2000 mintázatban) 
pont altér edmmenteaen a háthoz tzdllitva én min 
Iákat postafordul fával küld: llfHHí'bei'IJÍé. 
(cs. ét kir. udvari szállító) ff tt» ff ff ítt'ít
'/.iirichbeH Svájcba címzett levelekre l<’kros 
és levelező lapokra 5 kros bélyeg ragasztandó. — 
Magyar nyelven irt megrendelések pontosan elintéz- 
tetnek. 1

Eladó kiváló
vetőm ajpak:

Hat soros őszi árpa (rendkívül bő termő!) 
Svéd rozs (netn fagy ki!)
Őszi borsó (kitűnő zöld takarmány!)
Őszi bükköny (kitűnő zöld takarmány !) 
Tavaszi Chwalier árpa (I. rendít sörárpa!) 
Őszi Squarehead kopasz búza (nem dől meg!) 
Tavaszi Perless árpa (1. rendű sörárpa!) 
Tavaszi Propstei árpa (I. rendű sörárpa!) 
Tavaszi Diadal zab (igen bő termő!)
(Űzi Mammuth árpa (igen bő termő s nem 

fagy ki!)
Őszi Impcrial rozs (rendkívül nagy kalászit 

s nem fagy ki!)
A vetőmagvak gróf Zichy Béla lengyel 
tóti uradalmából Mayerfi Zoltán mű 
trágya és tőzeg raktara útján az eredeti 
61 i — i árakon beszerezhetek.

ízlel licly :íí helyezési!
Van szerencsénk a nagyérdemű közönség becses tudomására juttatni, 

szerint folyó évi szeptember 1—én

posztó-, szövet- és divatáru üzletünket 
a régi helyéről, a róm. kath. egyház újonnan épült bérház 
palotájába, az új városház átellenében helyeztük át; 
amidőn a nagyérdemű közönségnek czégiink iránt eddig tanúsított szives bizalmát 
megköszönjük, kérjük ezen bizalmat számunkra a jövőben is megtartani.

Kecskemét, 1895. szeptember 1. Teljes tisztelettel

Dragollovich Döme és fiai.56 1-1

mi-

É rtesités.
Alolirott tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy ismételten 

sikerült igen előnyös árban megvásárolnom a fővárosban egy kitűnő hírnévnek 
örvendő üzletnek feloszlatás miatt eladott összes 

végeladásra
szánt nagytömegű árúit, a melyeket most hallatlan és meglepő jutányos árban 
bocsájtok igen tisztelt vevőim rendelkezésére:

Igv például, egy tuczat finom gallér 2 Irt 40 kr.. helyett 1 frt 60 kr., 
egy tuczat finom kézelő 4 frt helyett 2 frt 90 kr Ügy szintén finom férfi és 
fiú ingek 12 írtől feljebb

Továbbá nyakkendők, keztyűk nyári és téli pamutok és itt el sem sorol
ható temérdek férfi és női czikkek, mind ezen feloszlott üzlet kitűnő minőségű áruk.

Kopácsi övék 68 krtól. — Nagy választék kézi- és faböröndőkböl.
Az iskolai idény közeledésével pedig különösen ajánlom hangszer

raktáramat, ahol hegedűk, vonók, húrok és egyébb hangszerrészek 
kaphatók nagy választékban.

Mint eddig mindig, úgy ez alkalommal is az volt főtörekvésem ezen 
tömegárúk megvásárlásánál, hogy vevőimet a nagybani vétel előnyeiben részesítsem, 
és lehetővé tegyem, kitűnő minőségű árúknak olcsó árban való bevásárlását, 
amiért is kérem tömeges látogatásukat mig a készlet tart 

tisztelettel a6 lerósz Lipót.

MATTONI
ERZSÉBET SÓSFORDÖJE

gyógyhely Budapest (Budán)
Idény május 1-től szeptember 30-ig.

Kiváló gyógj hatással bir

női bajokban és altesti bántalmakban.
Rendelő orvos I)r Bruck .1. Nagykorona-átcza 3. sz. 
Eirész.séges fekvés, jutányos lakások, jó vendéglő. 
Pontos közlekedés a társaskocsikon reggeli 5 órától 
kezdve. Állomási hely: Ferencz. József-tér, a régi 

IJoyd-épület közelében.

Kiadó lakás.
IV. tized 211. sz. a. házban 2, 

esetleg 3 szoba, konyha és élés
kamrából álló lakás f. évi novem
ber hó 1-től bélbeadandó.
6o Nagy Sándor.

Pályázati hirdetmény.
Kecskemét város törvényhatóságá

nál egy 1160 frt fizetéssel és 240 frt lak
bérrel javadalmazott tanácsnoki ál
lás 1 emondás folytán a f. évi október 
hónap l-ső napjától fogva üresedésbe 
jővén, választás útján leendő betöltése 
a folyó évi szeptember hóban tartandó 
rendes havi közgyűlés napirendjére 
tűzetett ki.

Ennélfogva felhivatnak mindazok, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy 
ez iránt törvényes minősítésüket és 
egyébb körülményeiket igazoló ok
mányaikkal felszerelt kérvén veiket hoz
zám a folyó évi szeptember hónap 
15-ik napjának d. e. 11 órájáig 
annyival is inkább nyújtsák be, mert 
a netalán elkésve érkező kérvények 
a választásnál tekintetbe vétetni nem 
fognak.

K«dt Kecskeméten, a város törvény
hatósági bizottságának 1895. évi augusz
tus hónap 30 ik napján tartott rendes 
havi közgs üléséből.

Lestar Péter
60 I — 1 kir. tanácsos, polgármester.
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laavt;
1S»5 Pályázati hirdetmény.

A Kecskemét th. város közönsége 
tulajdonát képező 50 oat. holdnyi 
szikrai szőlőtelep vezetésére egy 
évi próbaidő kikötése mellett 
szervezett fölügyelői állás, a 
195/1895 számú közgyűlési határozat 
folytán, pályázat útján betöltetni ren
deltetett.

Ezen állás elnyerése ozéljából 
pályázni szándékozók felhivat
nak, hogy pályázati kérvényü
ket a felső vinozellér tanfolyam 
sikeres bevégzését igazoló bizo- 
nyitványnyal és egyéniségükre, 
valamint eddigi foglalkozásukra 
vonatkozó egyébb okmányokkal 
felszerelve, legkésőbb f. 1895. évi 
szeptember hó 17-ik napjáig, be 
zárólag e város polgármesteréhez annál 
is inkább nyújtsák be, mivel ezen ha
tár időn túl beérkezendő kérvények 
figyelembe nem fognak vétetni.

A felügyelő javadalmazása a kö
vetkező: 600 frt évi fizetés, szabad 
lakás és tüzelő. 10 hold föld haszná
lata a a kimutatandó közlegelőn 2 te 
hén, 2 ló és 6 
tes tartása.

Az állás f. 
elfoglalandó

Kecskemét, 
hó 19-én 
58 2-1

darab sertés fűbérmen

évi október hó 1-én

1895. évi augusztus

Városi tanács.

,.X Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bírósági végrehajtó t-zeuuel közzé 

teszi, hogy a kecskeméti kir járasbiroság 1895-ik évi 
7955 számú végzésével Darányi Ferenci ügyved által 
képviselt Kohn Mór felperes részére Fekete 
Erstébet es Fekete Jánoi lajo.mizsei 
lakos ahMTM » Im 727 frt 32 kr k<»v»r» • •? j ír
erejeig elrendelt kielégítési végrehajtás folytán letog- 
lalt es 927 frt 80 krra becsült ingóságokra az árveres 
el rendeltetvén, annak felülfoglaltato Blitz és Braun 
ezég javara és alperesek kereskedési helyisegében 
Laiotmizsen leendő megtartásara határidőül 
érd tteytember ho &»ik napjá
nak délelőtti 8% oraja tűzetik, a mikor a biró- 
ilag lefoglalt takaiektüzbelyek, vasekek, niás vasesz* 
kozok, több nemű bolti czikkek. fűszerárnak, temetke
zésbe! szükséges tárgyak és egyéb ingóságok a legtöbbet 
igeronek készpénzfizetés mellett szükség esetén becsáron 
alul is. f<»gnak eiadatni

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő in
góságok vétel iraból a végrehajtató követelését meg
előző kielégittetésbez tartanak jogot, a mennyiben 
részükre foglalás korábban eszközöltetett volna, es ez 
a végrehatási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbb
ségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig alulirt 
kiküldöttnek vagy írásban beadni, avagy pedig szóval 
lejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztései követő naptól s/amittatik.

Kelt Kecskeméten, 1895 évi augusztus 22. napján
Lukács László.
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ÍKiadó lakásJ
Halasi-nagy útczábaii 24. 

szám alatti házban egy 

úri lakás
6 lóra való istállóval folyó évi 
november hó 1-tfil kiadó. — 
Bővebben értekezhetni dr. Fe
kete László orvos úrnál, a ki
adó lakással szemközti házban 
és a tulajdonos 4,! 4-3 (

Schwartz Gusztávval o
Budopext. Erzsébet-körűt 1 szám. C

Kiadó lakás. í í

A VI. t., oaongrádi-nagy- ' 
útoza 22. szám alatti (

sarokhaz (
azonnal kiadó, esetleg eladó. ( 

Bővebb értesítést ad VII. tiz , f 
Ó-temető útcza 109. szám alatt f 

gékdny &dszló ! 
városi jegyző [62 3 -2

X Hirdetmény.
Kecskemét város közönsége tulaj

donát képező, s az 1 ső tized, vásári- 
kis-úteza 115. szám alatti Bagi La- 
Jos-féle ház, a 9976/1895 tanács 
végzés rendelete folytán eladó.

Ezen ház eladására f. évi szep
tember hó 14-ik napján reggel 
9 órakor, a gazdasági osztály
ban nyilvános árveres fog tar
tatni, s az ebben résztvenni kívánók 
kötelesek lesznek 700 forintot bá
natpénzül, az árveréssel megbízott 
tisztviselő kezéhez letteni. különben az 
árverésben részt nem vehetnek.

K jelentetik továbbá hogy a vétel
ár ’/3 ad része, a közgs ülés jóváhagyása 
napjától Hzáinitanó 3 hónap alatt befi
zetendő, a vételár V3-ad része 
pedig 6% kamat mellett, 10 év 
alatt is törleszthető, és hogy 
vevő a megvet házat, f. év no
vember 1-ső napján átveheti.

Végül az árverés napjától számí
tandó 15 napig utóajánlat is tehető, 
ha ugyanis ajánlattevő az első árveré
sen leütött vételárnak 10 százalékát 
fehiligéri. s ugyan ezen összegei a 
gazdasági osztályban bánatpénzül le is 
fizeti; mely esetben új árverés tartatik, 
s ezt n a felül Ígérettel szaporodott 
vételár fog kikiáltási árul szolgálni.

Kecskemét, 1895. augusztus 21. 
s-2 Gazdasági osztály.

ÖZÖLÖ BIRTOK ELADAS 
Ü Izsáki határban az új vasút é» országút 
mentén, Í90 hold homok birtok 50 hold 
részben fel kar ózott 3 -4 éves főként 
olas/rizling és oemege fnjaz.olo- 
Vrl, )ö szántóföldekkel, épületekkel, 
nagy, jövedelmező faiskolával. felsze
reléssel, 28,000 frt bekebelezett teher 
Átvételével, részletekben is, családi kö
rülmények miatt eladó; azonnal is átve
hető.
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Lakás és bolt kiadás.

Liszkay Lajos,
Rózaa-Szt-Márton u p. Apcz.
—'------

Az új v.irotiluíza sitellenében levő
Héjjas-féle házban egy csinos 1
három szoba és éléskamrából álló 1 

laka*; s 
továbbá ng\ anahban a házban egy L 

sarok bolthelyiség 
lakással f. é augusztus 1-töl 

bérbeadandó.
4 Bővebben értekezhetni Bérét- £ 
kVáb Pál tulajdonossal. o— ío ffi

Nyomatott Kecskeméten

utánzott .TOKAJI COGNAC.* Ezek ugyan nagyon olcsók, de ép oly rosszak és 
igv még a legkisebb összeget sem érik meg Eme 
felismerhetők mert

1) nem az egyedüli és csakis Tokajban létező

Első Tokaji Cognacgyárból származnak,

2) ezen Tokaj Város Czimerével

értéktelen után átok könnyen

nincsenek ellátva :

Bejegyzett
Az Első Tokaji

Vedjegye
Cognac Gyárnak

TOKAJBAN.

SCHEMBER C. es FIÁI
császári és királyi udvari mérleggyárosok

Tokaji Cognac Tokaj Város Czimerével
AZ

Első Tokaji Cognacgyárból, Tokajban
a mely 1893/94 évben, mint hiteles közjegyzői okirat bizonyítja 

725.130 Liter bort használt fel.
A fenti emlrti Tokaji Coffnac kapható: 

Főraktár: Bóka Zsigmond úrnál. minden nagyobb fiiszer és 
mege kereskedésben, gyógyszertár és jobb kávéházakban.

'» ,-;ri - - ------ _________________\ .

Gyár:

VI. kér., 
Hungária-út

83. sz.

Raktár rs központi inda:

VI. kér., 
Aiulrássy-íit

15. SZ.

Altnlánonan ismert sznbadalinnzott marhainérlegeiket, 
, tizedes és százados gabonamérlegeiket, továbbá

Ajánlják r ' ‘ ‘
hídmérlegeiket, t 
mindennemű ipari czélra szolgáló mérlegeiket. 
_____ ____________ i»\jrgy*ek ingyen e* bernientre. "WU

Tóth Li.tlónil 1H95


